Luitprandus aisprandi p̄dicti filius longobardoz rex. supstite adhuc p̄re Luitprandus rex regnū accipiens. regnauit anno uno t triginta. t mensibus septē. Vir certe tanto principatu dignissimus. Erat q̄ppe giganteo corpe atq; vasto. t manu adeo promptus. vt nemo eo pugnatorū haberef. iusticia vero ac clemētia ita insignis habebatur. vt difficile iudicaret. qua ī re maiore p̄meretur laudes. xpianissimus etiā adeo fuit ac religionis amator. vt nullibi templaz sine suo suffragio edificare pmiserit vñqz. papie quoqz tempaz plurima miro extruxit ornatu. Carolus aut̄ marcellus huic copater et amicissimus fuit. t ei auxiliares copias contra sarracenos ex ytalia trāmisit. pipinū quoqz filii in cisalpinā galliam. vt ei ex more capillū succideret trāmisit. quē luitprādus benigne suscipiens donatū munib⁹ ad parentes remiserat. Sed duodecimo regni sui anno (cupiditate imperadi motus) captis circūquac̄ oppidis. romanam v̄rbem obsidere cepit. gregorius pontifex legatos nauī q̄ terrestri itinere nō licebat. ad carolū francie p̄cipem statim mittit. q̄ hominē rogaret. vt primo quoqz tpe laboranti rome t ecclie auxiliū ferret. Carolus rogatu gregorij patrocinii ecclie suscipiens. Luitprādū copatre rogat v̄bē ne obsideat. obtemperat. atqz v̄bē obsidione soluit. Inde zacharie pontificis hortatu romanis oppida (ex sabiniis erepta) reddidit narniā p̄terea t anconā ex picentib⁹. Et qcqd a longobardis. xxx. annis in eturia occupatum fuerat restituit. Uelz nō ita multo post etate grādeus. vite sue cursum expleuit. Eiusqz corpus in basilicā beati hadrami sepultum fuit.

Luitprandus rex

Bicholdus frisonū dux hoc anno ad p̄dicationē wolfrāmij senonensiū ep̄i cōuertit. q̄ cū baptismum suscipere statuisse. in lauacru intravit. Et illico dubius factus. alterū pedem retraxit dicens vbi nam ex patribus meis plures sunt. in inferno an in paradiſo. Et audiens q̄ in inferno. statim intinctus retraxit pedem. dicens. laudabilius est vt plures q̄ pauciores sequar. atqz ita in sua fatuitate delusus. morte in premeditata raptus est.

Omīte duo hoc anno Januario mense per dies. xv. in celo v̄si sunt. Quoz vñus solem precedebat. Alter v̄o vesperi sequebatur.
Othmarus

Othmarus ex prouincia alemanie natus a fratre suo ad curiā ductus. litteris ac v̄titib⁹ instruct⁹. Inde titulo sc̄ti florini ad sacerdotiū p̄mot⁹. et p victorē comitē ob suā religiōez ac famā in p̄latū assumpt⁹. t p balchramiū ī cellaz bt̄i galli t pipini auēte in abbate electus. quē locū possessionib⁹ plurimū auxit. atqz edificijs. mirā obſuans abstinentiā. paupertat̄ amator. t elemosinaruz largitor. t asello p equo v̄tebat. Egenos ac leprosos sepe visitās. vt p̄ pauperē dicereſ. Ideo hospitale p eis extruxit. Ab emulis tñ p̄sequebatur. Infamatus de femina ad exiliū cōdemnatus. ad insulā rheni relegatus. vbi post multas miserias sedecio kal. decembris bono fine q̄euit. post annos. x. ad monasteriū sancti galli p lacū p̄stantient sem miraculis multis. t sedata tempestate pduct⁹ fuit. Masculū modicū vino plenum pro reficiendis monachis quotiens exhaustum. nullū detrimētū vini sensit.